[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.01.2015                                                                                                            № 43
	Об утверждении Перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Администрации Октябрьского городского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края

На основании Федерального закона от 08 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»», руководствуясь постановлением Администрации Октябрьского городского поселения от 18.12.2014 года № 576 «О Порядке формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями, находящимися в ведении администрации Октябрьского городского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Администрации Октябрьского городского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края.
2. Постановление вступает в силу после обнародования в МКУ «Октябрьская централизованная библиотечная система» и подлежит размещению на официальном сайте Октябрьского городского поселения http://oktyabrskiy.permarea.ru/oktyabrskoje/Glavnaja-stranica/.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Октябрьского городского поселения по социальным и правовым вопросам С.Г. Пятачук.

Глава городского поселения –

глава администрации

Октябрьского городского поселения                                                 И.Ф. Селезнев
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Октябрьского

городского поселения от 30.01.2015 № 43

Перечень муниципальных услуг и работ,
оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями
Администрации Октябрьского городского поселения
Октябрьского муниципального района Пермского края.
	Наименование муниципальной услуги или работы  с указанием кодов ОКВЭД
	Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя
	Код органа, осуществляющего полномочия учредителя в соответствии с реестром  участников бюджетного процесса
	Наименование муниципального учреждения и его код в соответствии с реестром бюджетного процесса
	Содержание муниципальной услуги или работы
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или работы
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категория потребителей муниципальной услуги или работы
	Наименование показателей, характеризующих качество или объем муниципальной услуги или работы и единицы их измерения
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги или работы
	Реквизиты НПА, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень

	Услуга «Показ спектаклей (театрализованных постановок)»

ОКВЭД  92.31.00
	Администрация Октябрьского городского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края
	1922У
	МБУ «Городской дом культуры»

1920У
	Жанры спектакли, театральные постановки (опера);

Места проведения спектаклей (театральных постановок) (на выезде)
	Малая форма (камерный спектакль)
	Культура, кинематография архивное дело
	Физические лица
	Мероприятия - количество
	Платная

Бесплатная
	Закон от 09.10.1992 3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре, Постановление от 25.03.1999 329 О государственной поддержке театрального искусства в Российской Федерации

	Услуга «Показ спектаклей (театрализованных постановок)»

ОКВЭД  92.31.00
	Администрация Октябрьского городского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края
	1922У
	МБУ «Городской дом культуры»

1920У
	Жанры спектакли, театральные постановки (опера);

Места проведения спектаклей (театральных постановок) (на выезде)
	Большая форма (многонаселенная пьеса из 2-х и более актов)
	Культура, кинематография архивное дело
	Физические лица
	Мероприятия - количество
	Платная

Бесплатная
	Закон от 09.10.1992 3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре, Постановление от 25.03.1999 329 О государственной поддержке театрального искусства в Российской Федерации

	Работа «Создание концертов и концертных программ»

ОКВЭД  92.31.00
	Администрация Октябрьского городского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края
	1922У
	МБУ «Городской дом культуры»

1920У
	Концерт оркестра (большие составы)

	Культура, кинематография архивное дело
	Физические лица
	Мероприятия - количество
	Платная

Бесплатная
	Закон от 09.10.1992 3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре,

Постановление от 26.06.1995 609 «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства»

	Услуга «Показ концертов и концертных программ»

ОКВЭД  92.31.00
	Администрация Октябрьского городского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края
	1922У
	МБУ «Городской дом культуры»

1920У
	Виды концертов и концертных программ: Сольный концерт

Места проведения концертов и концертных программ: на гастролях

	Культура, кинематография архивное дело
	Физические лица
	Мероприятия - количество
	Бесплатная

Платная
	Закон от 09.10.1992 3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре, Постановление от 26.06.1995 609 «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства»

	Услуга «Показ спектаклей (театральных постановок)»

ОКВЭД  92.31.00

	Администрация Октябрьского городского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края
	1922У
	МБУ «Городской дом культуры»

1920У
	Жанры спектакли, театральные постановки: музыкальная комедия

Места проведения спектаклей, театральных постановок: на гастролях
	Малая форма (камерный спектакль)
	Культура, кинематография архивное дело
	Физические лица
	Мероприятия - количество
	Платная

Бесплатная
	Закон от 09.10.1992 3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре, Постановление от 26.06.1995 609 «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства»

	Услуга «Показ концертов и концертных программ»

ОКВЭД  92.31.00
	Администрация Октябрьского городского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края
	1922У
	МБУ «Городской дом культуры»

1920У
	Виды концертов и концертных программ: Сборный концерт

Места проведения концертов и концертных программ: на гастролях

	Культура, кинематография архивное дело
	Физические лица
	Мероприятия - количество
	Платная

Бесплатная
	Закон от 09.10.1992 3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре, Постановление от 25.03.1999 329 О государственной поддержке театрального искусства в Российской ФедерацииМинистерство Юстиции;отThu Mar 25 00:00:00 MSK 1999Thu Mar 25 00:00:00 MSK 1999;329;постановления Правительства РФ пункт 23;действует с2014-01-012014-01-01

	Услуга «Показ спектаклей (театральных постановок)

ОКВЭД  92.31.00
	Администрация Октябрьского городского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края
	1922У
	МБУ «Городской дом культуры»

1920У
	Жанры спектаклей, театральных постановок: балет

Места проведения спектаклей, театральных постановок: стационар
	Малая форма (камерный спектакль)
	Культура, кинематография архивное дело
	Физические лица
	Мероприятия - количество
	Платная

Бесплатная
	Закон от 09.10.1992 3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре,Постановление от 26.06.1995 609 «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства»Министерство Юстиции;отThu Mar 25 00:00:00 MSK 1999Thu Mar 25 00:00:00 MSK 1999;329;постановления Правительства РФ пункт 23;действует с2014-01-012014-01-01

	Работа «Организация показа цирковых программ»

ОКВЭД  92.31.00
	Администрация Октябрьского городского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края
	1922У
	МБУ «Городской дом культуры»

1920У

	Культура, кинематография архивное дело
	Физические лица
	Мероприятия - количество
	Платная

Бесплатная
	Закон от 09.10.1992 3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре, Постановление от 25.03.1999 329 О государственной поддержке театрального искусства в Российской Федерации

	Услуга «Показ спектаклей (театральных постановок)»

ОКВЭД  92.31.00
	Администрация Октябрьского городского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края
	1922У
	МБУ «Городской дом культуры»

1920У
	Жанры спектаклей, театральных постановок: музыкальная комедия

Места проведения спектаклей (театральных постановок): стационар
	Малая форма (камерный спектакль)
	Культура, кинематография архивное дело
	Физические лица
	Мероприятия - количество
	Бесплатная

Платная
	Закон от 09.10.1992 3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре

	Работа «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества»

ОКВЭД  92.51
	Администрация Октябрьского городского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края
	1922У
	МБУ «Городской дом культуры»

1920У

	Культура, кинематография архивное дело
	Физические лица
	Мероприятия - количество
	Платная

Бесплатная
	Закон от 09.10.1992 3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре, Постановление от 26.06.1995 609 «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства» Министерство Юстиции;от Thu Mar 25 00:00:00 MSK 1999Thu Mar 25 00:00:00 MSK 1999;329;постановления Правительства РФ пункт 23;действует с2014-01-012014-01-01

	Услуга «Создание концертов и концертных программ»

ОКВЭД  92.31.00
	Администрация Октябрьского городского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края
	1922У
	МБУ «Городской дом культуры»

1920У
	Виды концертов и концертных программ: Сборный концерт

	Культура, кинематография архивное дело
	Физические лица
	Мероприятия - количество
	Бесплатная

Платная
	Закон от 09.10.1992 3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре

	Работа «Организация показа концертов и концертных программ»

ОКВЭД  92.31.00
	Администрация Октябрьского городского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края

	МБУ «Городской дом культуры»

1920У

	Культура, кинематография архивное дело
	Физические лица
	Мероприятия - количество
	Бесплатная

Платная
	Закон от 09.10.1992 3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре,Постановление от 26.06.1995 609 «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства»Министерство Юстиции;отThu Mar 25 00:00:00 MSK 1999Thu Mar 25 00:00:00 MSK 1999;329;постановления Правительства РФ пункт 23;действует с2014-01-012014-01-01

	Работа «Организация показа спектаклей»

ОКВЭД  92.34
	Администрация Октябрьского городского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края
	1922У
	МБУ «Городской дом культуры»

1920У

	Культура, кинематография архивное дело
	Физические лица
	Мероприятия - количество
	Бесплатная

Платная
	Закон от 09.10.1992 3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре